
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 

ROK 2023 V NAŠÍ FARNOSTI 

Pastorační aktivity: 

- v našich kostelích jsme se zapojili do Tříkrálové sbírky 

- 10. února jsme slavili společně s nemocnými svátost nemocných 

- v sobotu 18. 3. 2023 se konala postní duchovní obnova s P. Radkem Martinkem 

- v postní době jsme se modlili křížové cesty, jednu jsme se modlili ve Smržově 

- dále bydlela na faře ukrajinská rodina Staforov 

- opět se konala skautská mše 

- 30. dubna jsme s místním rodákem panem kardinálem Dukou oslavili jeho 80. 

narozeniny, byla mše svatá a pak setkání v Katolickém domě se společným obědem  

- v květnu byly májové pobožnosti 

- v sobotu 13. května jsme putovali do do Hejnic a Jablonného v Podještědí 

- v květnu proběhlo malování kaple na Rožberku, byly položeny nové koberce a 

instalováno nové ozvučení 

- 2. června se konala v naší farnosti Noc kostelů 

- 3. června proběhly chvály se skupinou „Yes“ 

- 6. června byl koncert a pantomima „Trvá však naděje“ na Rožberku 

- 5. července jsme putovali do Rokole, někteří jsme jeli na kole 

- 10. září jsme uspořádali tradiční farní den 

- od září byl upraven pořad bohoslužeb 

- 24. září jsme s P. Františkem Hylmarem oslavili stoleté výročí posvěcení kaple na 

Rožberku, po mši byla milá beseda před kaplí 

- tradiční pouť živého růžence jsme prožili v sobotu 21. října na Rožberku 

- v říjnu začalo setkání menších dětí na faře 

- 10. listopadu byla na Rožberku vystavena putovní ikona Panny Marie Královny 

františkánské rodiny 

- v sobotu 9. prosince byla Adventní duchovní obnova s P. Pavlem Kalitou 

- dvakrát nás navštívil bohoslovec František Zloch, který 

- v adventu jsme měli Rorate a 16. 12. 2023 i se snídaní na faře 

- mimo pravidelných bohoslužeb probíhala v neděli tichá adorace a jednou za měsíc 

jsme měli večer chval 

- v neděli po ranní mši svaté byla farní kavárna 

- na třetí neděli v měsíci jsme měli mši svatou pro děti a ostatní neděle pokračovaly 

katecheze v sakristii 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  

Nedělní farní zpravodaj 44/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

Svátek Svaté Rodiny 
31. prosince LP 2023 

Barva bílá. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus B 

Odp. Blaze každému, kdo kráčí po Božích cestách. 

 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 
 

 

- jednou za měsíc se konalo setkání seniorů 

- na faře probíhají setkání františkánských terciářů a Net for God 

- ke společné modlitbě se scházejí maminky v rámci modliteb matek 

- pravidelně se slouží mše svatá v Azylovém domě pro muže,  

- nadále vychází nedělní Zpravodaj 

- aktualizujeme pravidelně farní webovou stránku  

- ve farnosti se modlíme živý růženec  

Stavební a podobné akce: 

- práce na Rožberku – ozvučení         117 400 Kč 

     Malování            41 526 Kč 

     Nová svítidla    15 004 Kč 

     Elektroinstalace    1 169 Kč 

     Koberce             32 567 Kč 

     Podsedáky       7 660 Kč 

Celkem            215 326 Kč 

Ekonomika farnosti: 

Hlavní údaje najdete na nástěnce v kostele 

Poděkování:  

- patří všem, kteří přispívali do sbírek a dávali na potřeby farnosti finanční dary 

- těm, kteří pomáhali při brigádách, těm, kteří se starají o provoz, úklid a výzdobu 

kostelů 

- jáhnovi Ondřejovi Ruskovi, akolytům a ministrantům 

- regenschorimu Matěji Havlovi a ostatním, kteří doprovázeli bohoslužby a večery 

chval 

- Rudolfu Pastuszkovi a milým sestrám na Rožberku za kostelnickou službu 

- členům Pastorační a Ekonomické rady za dobrou spolupráci  

- děkuji za počítání a správu sbírek, především Marii Hesounové 

- děkujeme všem, jejichž pomoc je skrytá a je neméně cenná 

- děkujeme, že jste navštěvovali mše svaté a za farnost se modlili  

- největší poděkování patří PÁNU BOHU 

Udílení svátostí: 

Během uplynulého roku bylo v našem kostele pokřtěno 23 osob (3 dospělé ženy, 10 

dívek a 10 chlapců).  

Svátost nemocných byla udělena 65 bratřím a sestrám. 

Do věčnosti Pán povolal a rozloučili jsme se s 23 bratřími a sestrami. Byli to: 

Miloslav Devetter, Pavel Kotland, Jaroslava Kohoutová, František Novotný, Helena 

Bitenglová, Božena Procházková, Pavlína Buriánová, Soňa Červená, Marie 

Langrová, Josef Šplíchal, Josef Volák, Václav Houfek, Rudolf Hrdina, Jana 

Světíková, Marie Frodlová, Blanka Kašparová,  Mons. Josef Růt, Bohuslav Kolář, 

Ludvík Bárta, Marie Horejšová, Zdeňka Poulová Bohumila Kórjeňková a Vladislav 

Procházka – R.I.P. 

 
 

 



  
 

 

Svátek sv. Rodiny, Ježíše, Marie a Josefa. – obnova manželských 

slibů. 

    31. 12. 2023 

V 8:00 na Pouchově – za manžele a rodiny. 

v 9:30 na Rožberku – za + bratry, živé a + z rodiny. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

v 16:00 na Pouchově – na poděkování Pánu Bohu. - děkovná mše svatá na konci 

občanského roku 

Liturgie v příštím týdnu 

pondělí Slavnost Matky Boží Panny Marie. 

úterý Památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a 

učitelů církve. 

středa Nejsvětějšího Jména Ježíš. 

příští 

neděle 

Slavnost Zjevení Páně 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

1.1. 

v 8:00 - Pouchov – za uzdravení bratra.  

v 9:30 - Rožberk – za farnost. 

 v 10:45 – Lochenice – na dobrý úmysl 

Úterý 

2.1. 

mše svatá není 

Středa 

3.1. 

v 8:00 – Rožberk – za + z rodiny Bártovy, živé členy rodiny a duše 

v očistci. 

    v 18:00 – Pouchov – bohoslužba slova. 

Čtvrtek 

4.1. 

v 17:00 – Rožberk – za dar víry pro děti, vnučky a pravnučky a živé 

a + z rodin. 

Pátek 

5.1. 
    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl.  

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl.  

v 18:00 - Pouchov – za farnost. 

Sobota 

6.1. 
v 18:00 - Pouchov – za Anežku Jíšovou a manžela. 

Neděle 

7.1. 

v 8:00 – Pouchov – za + manžela, rodiče Flídrovy a Košňarovy, Boží 

pomoc a ochranu Panny Marie pro rodinu. 

v 9:30 - Rožberk – za Marii Hesounovou a její sourozence. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

Sbírka na Azylové domy  

vynesla na Pouchově pro DMD 7 836 Kč. Na Rožberku jsme vybrali pro 

Azylový dům pro muže 5 431 Kč. Získané prostředky jsem předal. Děkuji za 

vaši štědrost a za přípravu sbírky. 

 

Slavnost Zjevení Páně 

O slavnosti Zjevení Páně, v neděli 7. ledna 2024 vystoupí při ranní mši svaté na 

Pouchově pěvecký sbor a orchestr z kostela v Novém Hrádku, provedou Rybovu 

Českou mši vánoční, která u nás v kostele léta nezazněla. 

 

Přání 

Ještě jednou děkuji vám všem, kteří jste připravili slavení svátků v našich 

kostelích. Děkuji také za společenství při bohoslužbách. Přeji Vám požehnaný 

nový rok! 

 

Tichá adorace 

bude až příští neděli od 19:30. 

 

 

 

Lektoři příští neděle 7.1. 

Pouchov Anna Brychová Rožberk Marika Bartošová 

 Lenka Rusková  Pavel Bartoš 

 Rudolf Pastuszek  Jitka Bartošová 


